
（四国地方整備局）

低入札価格調査制度対象工事に係る工事コスト調査結果

18018 平成１８年度　街路樹維持（その１）工事

資　　　料

１． 低価格理由とその詳細
２． 比較表－１
３． 比較表－２
４． 比較表－３
５． 比較表－４
６． 比較表－５
７． 比較表－６
８． 比較表－７
９． 比較表－８

１０． 諸経費動向調査（工事費）



番号 低価格理由 低　価　格　理　由　の　詳　細　内　容

①
資材費(仮設材含む)の
低減

長年の取引先からの購入による低減

②

3 機械経費の低減

4

5 作業効率の向上

⑥ 下請業者の協力 専門下請けの使用

⑦ 経費の低減 資材基地・会社施設が近距離のため効率的な施工

8 現場管理費低減

9 安全資機材低減

10 本支店経費の低減

11

⑫ 受注実績の取得 国交省の受注実績が欲しかった。

⑬

14 その他

低　価　格　理　由　と　そ　の　詳　細　内　容
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比較表－１

記 入 要 領

工 事 名

数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額

道路植栽工 式 1 362,679 1 265,750 73.3% 1 1,121,922 1 1,806,958 62.1%

　道路植栽工 式 1 142,120 1 83,600 58.8% 1 414,910 1 709,238 58.5%

　道路補植工 式 1 49,944 1 32,020 64.1% 1 300,220 1 308,144 97.4%

　道路移植工 式 1 170,615 1 150,130 88.0% 1 406,792 1 789,576 51.5%

道路維持工 式 1 14,116,618 1 9,889,484 70.1% 1 4,615,211 1 7,755,764 59.5%

　樹木・芝生管理工 式 1 10,601,428 1 6,765,984 63.8% 1 3,133,683 1 5,244,653 59.8%

　　特殊樹木剪定 式 1 817,690 1 723,900 88.5% 1 252,877 1 407,211 62.1%

　　障害物除去 式 1 2,697,500 1 2,399,600 89.0% 1 1,228,651 1 2,103,900 58.4%

除草工 式 1 2,636,660 1 2,562,600 97.2% 1 1,686,731 1 2,696,254 62.6%

　道路除草工 式 1 2,636,660 1 2,562,600 97.2% 1 1,372,000 1 2,103,993 65.2%

　応急処理工 式 0 0 0 0 0.0% 1 314,731 1 592,261 53.1%

雑工 式 1 6,530,000 1 2,934,000 44.9% 1 7,485,433 1 12,942,368 57.8%

　客土入換工 式 0 0 0 0 0.0% 1 1,576,816 1 2,892,010 54.5%

　防草マット工 式 0 0 0 0 0.0% 1 622,570 1 2,063,090 30.2%

　運搬処理工 式 0 0 0 0 0.0% 1 1,057,047 1 1,782,268 59.3%

　ボランティアサポート 式 1 6,530,000 1 2,934,000 44.9% 1 4,229,000 1 6,205,000 68.2%

直接工事費 式 1 23,645,957 1 15,651,834 66.2% 1 14,909,297 1 25,201,344 59.2%

共通仮設費計 式 1 3,461,000 1 2,642,000 76.3% 1 5,132,000 1 4,472,855 114.7%

純工事費 式 1 27,106,957 1 18,294,255 67.5% 1 20,041,297 1 29,674,199 67.5%

　現場管理費 式 1 7,239,000 1 6,194,413 85.6% 1 9,956,000 1 7,634,000 130.4%

工事原価 式 1 34,345,957 1 24,488,668 71.3% 1 29,997,297 1 37,308,199 80.4%

　一般管理費等 式 1 3,474,043 1 511,332 14.7% 1 -2,997,297 1 3,661,801 -81.9%

工事価格 式 1 37,820,000 1 25,000,000 66.1% 1 27,000,000 1 40,970,000 65.9%

積 算 内 訳 書 の 比 較 表
1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。
2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。
3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。
4) 工事完成時の元請（完成時実績）、官積算（最終）欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等および工事価格と合致するか確認して下さい。
5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

　平成18年度　街路樹維持（その１）工事

工事区分・工種・
種別

単位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考元請/
官積
（％）

元請/
官積
（％）

官積算（予定価格）※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）※
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比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

道路植栽工 式 1 － 362,679 1 － 265,750 1 － 1,121,922 1 － 1,806,958

　道路植栽工 式 1 － 142,120 1 － 83,600 1 － 414,910 1 － 709,238

　　植樹(ｶﾝﾂﾊﾞｷＨ0.3Ｗ0.3) 本 50 1,248 62,400 50 668 33,400 0 － 0 0 1,248 0

　　植樹(ｼｬﾘﾝﾊﾞｲＨ0.5Ｗ0.4) 本 50 1,288 64,400 50 888 44,400 0 － 0 0 1,288 0

　　植樹地被類(ﾀﾏﾘｭｳ５芽立ち) 鉢 100 153.2 15,320 100 58 5,800 0 － 0 0 153.2 0

　　植樹(ﾋﾗﾄﾞﾂﾂｼﾞH0.5W0.5)歩道・交通島 本 0 － 0 1 － 0 450 815 366,750 450 1,399 629,550

　　植樹(ｱｼﾞｻｲH0.5 3本)歩道・交通島 本 0 － 0 1 － 0 80 602 48,160 80 996.1 79,688

　道路補植工 式 1 － 49,944 1 32,020 1 － 300,220 1 － 308,144

　　補植(ﾎﾞｯｸｽｳｯﾄﾞH0.3W0.15) 本 20 822 16,444 20 672 13,440 0 － 0 0 822 0

　　補植(ﾎﾞｯｸｽｳｯﾄﾞH0.6W0.3) 本 20 1,675 33,500 20 929 18,580 0 － 0 0 1,675 0

　　補植(ﾊｲﾋﾞｽｶｽH0.6W0.2) 本 0 － 0 1 － 0 200 1,451 290,200 200 1,460 292,000

　　補植(ｳﾊﾞﾒｶﾞｼH0.5) 本 0 － 0 1 － 0 20 501 10,020 20 807.2 16,144

　道路移植工 式 1 － 170,615 1 － 150,130 1 － 406,792 1 － 789,576

　　移植　歩道・交通島→未供用 本 10 1,083 10,830 10 1,394 13,940 0 － 0 0 1,083 0

　　移植　歩道・交通島→歩道・交通島(低木0.6未満) 本 10 561 5,610 10 1,015 10,150 216 393 84,888 216 561 121,176

　　移植　歩道・交通島→歩道・交通島(中木0.6～1.0未満) 本 10 1,180 11,800 10 1,431 14,310 140 774 108,360 140 1,340 187,600

　　移植　歩道・交通島→歩道・交通島(中木.1.0～2.0未満) 本 10 3,250 32,500 10 2,708 27,080 0 － 0 0 3,250 0

　　移植　歩道・交通島→歩道・交通島(中木2.0～3.0未満) 本 10 6,250 62,500 10 4,382 43,820 0 － 0 0 6,250 0

　　移植　歩道・交通島→中央分離帯(低木0.6未満) 本 10 595.7 5,957 10 1,040 10,400 0 － 0 0 595.7 0

　　移植　中央分離帯→中央分離帯(高木Ｃ0.6～1.2未満) 本 0 － 0 1 － 0 4 53,386 213,544 4 120,200 480,800

　　支柱　未供用 m 10 1,188 11,880 10 1,109 11,090 0 － 0 0 1,188 0

　　支柱　歩道・交通島 m 10 1,397 13,970 10 1,262 12,620 0 － 0 0 1,397 0

　　支柱　未供用 本 10 715.3 7,153 10 323 3,230 0 － 0 0 715.3 0

　　支柱　歩道・交通島 本 10 841.5 8,415 10 349 3,490 0 － 0 0 841.5 0

道路維持工 式 1 － 14,116,618 1 － 9,889,484 1 － 4,615,211 1 － 7,755,764

　樹木・芝生管理工 式 1 － 10,601,428 1 － 6,765,984 1 － 3,133,683 1 － 5,244,653

　　樹木剪定　歩道・交通島(高木夏期Ｃ=0.6未満) 本 150 3,050 457,500 150 1,974 296,100 189 564 106,596 189 3,050 576,450

　　樹木剪定　歩道・交通島(高木夏期Ｃ=0.6～1.2未満) 本 10 7,550 75,500 10 4,706 47,060 6 4,983 29,898 6 7,550 45,300

元請（完成時実績） 官積算（最終）
※

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

　平成18年度　街路樹維持（その１）工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定）
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数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

元請（完成時実績） 官積算（最終）
※工事区分・工種・

種別・細別
単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定）

　　樹木剪定　歩道・交通島(高木冬期Ｃ=0.6未満) 本 30 2,570 77,100 30 1,657 49,710 0 － 0 0 2,570 0

　　樹木剪定　歩道・交通島(高木冬期Ｃ=0.6～1.2未満) 本 10 6,470 64,700 10 3,864 38,640 0 － 0 0 6,470 0

　　樹木剪定　歩道・交通島(中低木球形H=1.0未満) 本 400 430 172,000 400 254 101,600 56 254 14,224 56 430 24,080

　　樹木剪定　歩道・交通島(中低木円筒形H=1.0未満) 本 50 195 9,750 50 121 6,050 0 － 0 0 － 0

　　樹木剪定　歩道・交通島(中低木円筒形H=1.0～2.0未満) 本 1,100 620 682,000 1,100 368.00 404,800 1,117 358 399,886 1,117 620 692,540

　　樹木剪定　歩道・交通島(中低木球形H=2.0～3.0未満) 本 20 3,790 75,800 20 2,167.00 43,340 0 － 0 0 3,790 0

　　樹木剪定　中央分離帯(中低木球形H=1.0未満) 本 500 494.5 247,250 500 291.62 145,810 0 － 0 0 494.5 0

　　樹木剪定　中央分離帯(中低木円筒形H=1.0未満) 本 80 224.3 17,944 80 138.31 11,064 0 － 0 0 224.3 0

　　樹木剪定　中央分離帯(中低木円筒形H=1.0～2.0未満) 本 50 713 35,650 50 423.00 21,150 13 423 5,499 13 713 9,269

　　樹木剪定　環境緑地帯(中低木円筒形H=1.0未満) 本 50 365.5 18,275 50 215 10,750 0 － 0 0 365.5 0

　　樹木剪定　中央分離帯(中低木円筒形H=1.0～2.0未満) 本 10 527 5,270 10 311 3,110 0 － 0 0 527 0

　　寄植剪定　歩道・交通島(中木) m2 23,000 210 4,830,000 23,000 132 3,036,000 5,150 132 679,800 5,150 210 1,081,500

　　寄植剪定　環境緑地帯(中木) m2 1,000 178.5 178,500 1,000 112 112,000 0 － 0 0 － 0

　　寄植剪定　中央分離帯(中木) m2 11,000 241.5 2,656,500 11,000 152 1,672,000 10,010 152 1,521,520 10,010 241.5 2,417,415

　　寄植剪定　歩道・交通島(低木) m2 200 135 27,000 200 132 26,400 690 132 91,080 690 135 93,150

　　寄植剪定　環境緑地帯(低木) m2 500 114.8 57,400 500 112 56,000 0 － 0 0 114.8 0

　　寄植剪定　中央分離帯(低木) m2 1,200 155.3 186,360 1,200 152 182,400 1,190 152 180,880 1,190 155.3 184,807

　　樹木剪定　(機械) m2 100 1.13 113 100 48 4,800 0 － 0 0 1.13 0

　　支柱　歩道・交通島(二脚鳥居添木付) 本 10 5,280 52,800 10 4,302 43,020 0 － 0 0 5,280 0

　　支柱　歩道・交通島(三脚鳥居) 本 10 4,312 43,120 10 3,653 36,530 0 － 0 0 4,312 0

　　支柱　歩道・交通島(生垣) m 10 1,397 13,970 10 1,262 12,620 0 － 0 0 1,397 0

　　支柱　歩道・交通島(1本) 本 10 841.5 8,415 10 349 3,490 0 － 0 0 841.5 0

　　施肥　歩道・交通島 本 50 50.97 2,548 50 32 1,600 0 － 0 0 50.97 0

　　樹木薬剤散布　高木Ｃ0.6未満 本 30 278.5 8,355 30 162 4,860 0 － 0 0 278.5 0

　　樹木薬剤散布　高木Ｃ0.6～120 本 30 460.2 13,806 30 324 9,720 0 － 0 0 460.2 0

　　樹木薬剤散布　中木Ｈ0.6～1.0 本 130 33.25 4,322 130 20 2,600 0 － 0 0 33.25 0

　　樹木薬剤散布　中木Ｈ1.0～2.0 本 800 70.25 56,200 800 42 33,600 0 － 0 0 70.25 0

　　樹木薬剤散布　中木Ｈ0.6～1.0 本 820 38.2 31,324 820 23 18,860 0 － 0 0 38.2 0

　　樹木薬剤散布　中木Ｈ1.0～2.0 本 20 80.75 1,615 20 47 940 0 － 0 0 80.75 0

　　樹木薬剤散布　中木Ｈ0.6～1.0 本 20 28.3 566 20 20 400 0 － 0 0 28.3 0

　　寄植・芝薬剤散布　中木 m2 2,000 60.84 121,680 2,000 38 76,000 0 － 0 0 60.84 0

　　寄植・芝薬剤散布　中木 m2 2,700 69.91 188,757 2,700 44 118,800 0 － 0 0 69.91 0
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数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

元請（完成時実績） 官積算（最終）
※工事区分・工種・

種別・細別
単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定）

　　寄植・芝薬剤散布　中木 m2 1,200 51.76 62,112 1,200 32 38,400 0 － 0 0 51.76 0

　　寄植・芝薬剤散布　低木 m2 120 46.84 5,620 120 38 4,560 0 － 0 0 46.84 0

　　寄植・芝薬剤散布　低木 m2 2,000 53.81 107,620 2,000 44 88,000 0 － 0 0 53.81 0

　　寄植・芝薬剤散布　低木 m2 100 39.86 3,986 100 32 3,200 0 － 0 0 39.86 0

　　寄植・芝薬剤散布　中木 中央分離帯(夜間) m2 0 － 0 1 － 0 860 68 58,480 860 103.7 89,182

　　寄植・芝薬剤散布　中木H0.6～1.0 中央分離帯(夜間) 本 0 － 0 1 － 0 580 79 45,820 580 53.38 30,960

　　特殊樹木剪定 式 1 － 817,690 1 － 723,900 1 － 252,877 1 － 407,211

　　　造園工 人 20 14,000 280,000 20 12,000 240,000 10 9,187 91,870 10 14,000 140,000

　　　普通作業員 人 0 － 0 1 － 0 13 8,859 115,167 13 13,500 175,500

　　　軽作業員 人 20 10,900 218,000 20 12,000 240,000 0 － 0 0 － 0

　　　トラック 時間 50 4,725 236,250 50 3,596 179,800 0 － 0 0 － 0

　　　ダンプトラック2t(運転手無し) 時間 0 － 0 1 － 0 56 498 27,888 56 743.7 41,647

　　　リフト車 時間 20 4,172 83,440 20 3,205 64,100 12 1,496 17,952 12 4,172 50,064

　　障害物除去 式 1 － 2,697,500 1 － 2,399,600 1 － 1,228,651 1 － 2,103,900

　　　世話役 人 10 18,000 180,000 10 12,000 120,000 0 － 0 0 18,000 0

　　　造園工 人 30 14,000 420,000 30 12,000 360,000 5 9,187 45,935 5 14,000 70,000

　　　普通作業員 人 80 13,500 1,080,000 80 12,000 960,000 34 8,859 301,206 34 13,500 459,000

　　　普通作業員(夜間) 人 0 － 0 1 － 0 51 11,074 564,774 51 20,250 1,032,750

　　　軽作業員 人 50 10,900 545,000 50 12,000 600,000 0 － 0 0 10,900 0

　　　トラック 時間 100 4,725 472,500 100 3,596 359,600 0 － 0 0 4,725 0

　　　トラック2t(運転手含む) 時間 0 － 0 1 － 0 87 1,736 151,032 87 2,481 215,847

　　　トラック2t(運転手含む)(夜間) 時間 0 － 0 1 － 0 56 2,046 114,576 56 4,846 271,376

    高所作業車 12.6m 台 0 － 0 1 － 0 4 8,137 32,548 4 6,312 25,248

　　チェーンソー 時間 0 － 0 1 － 0 4 147 588 4 123.3 493

　　剪定機 時間 0 － 0 1 － 0 16 147 2,352 16 1,550 24,800

　　草刈機(肩掛式）(夜間) 時間 0 － 0 1 － 0 136 115 15,640 136 32.25 4,386

除草工 式 1 － 2,636,660 1 － 2,562,600 1 － 1,686,731 1 － 2,696,254

　道路除草工 式 1 － 2,636,660 1 － 2,562,600 1 － 1,372,000 1 － 2,103,993

　　抜根・除草　歩道・交通島 m2 9,000 112 1,008,000 9,000 116 1,044,000 9,700 73 708,100 9,700 112 1,086,400

　　抜根・除草　中央分離帯 m2 5,000 128.8 644,000 5,000 135 675,000 5,600 84 470,400 5,600 128.8 721,280

　　抜根・除草　環境緑地帯 m2 6,000 95.2 571,200 6,000 99.6 597,600 0 － 0 0 95.2 0

　　除草 m2 6,000 68.91 413,460 6,000 41 246,000 4,300 45 193,500 4,300 68.91 296,313
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数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

元請（完成時実績） 官積算（最終）
※工事区分・工種・

種別・細別
単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定）

　応急処理工 式 1 － 0 1 － 0 1 － 314,731 1 － 592,261

    普通作業員 人 0 － 0 1 － 0 15 9,187 137,805 15 13,500 202,500

　　　トラック（2tダンプ） 時間 0 － 0 1 － 0 71 1,723 122,333 71 3,638 258,298

　　　トラック（2t） 時間 0 － 0 1 － 0 27 1,723 46,521 27 4,725 127,575

　　　トラック（2tｸﾚｰﾝ付き） 時間 0 － 0 1 － 0 4 2,018 8,072 4 972.2 3,888

雑工 式 1 － 6,530,000 1 － 2,934,000 1 － 7,485,433 1 － 12,942,368

  客土入換工 式 0 － 0 1 － 0 1 － 1,576,816 1 － 2,892,010

　　　掘削 m3 0 － 0 1 － 0 50 824 41,200 50 1,190 59,500

　　　盛土 m3 0 － 0 1 － 0 60 2,577 154,620 60 7,558 453,480

　　　残土処理 m3 0 － 0 1 － 0 20 1,102 22,040 20 5,322 106,440

　　　残土処理 m3 0 － 0 1 － 0 120 2,204 264,480 120 2,266 271,920

　　　購入土 m3 0 － 0 1 － 0 100 2,344 234,400 100 4,830 483,000

　　　土壌改良材 袋 0 － 0 1 － 0 294 295 86,730 294 200 58,800

　　　バックホウ 時間 0 － 0 1 － 0 84 2,346 197,064 84 4,891 410,844

　　　トラック（夜間：2tダンプ） 時間 0 － 0 1 － 0 168 2,046 343,728 168 3,707 622,776

　　　普通作業員（夜間） 人 0 － 0 1 － 0 21 11,074 232,554 21 20,250 425,250

  防草マット工 式 0 － 0 1 － 0 1 － 622,570 1 － 2,063,090

　　　防草マット m2 0 － 0 1 － 0 700 754 527,800 700 2,420 1,694,000

　　　残土処理 m3 0 － 0 1 － 0 90 1,053 94,770 90 4,101 369,090

  運搬処理工 式 0 － 0 1 － 0 1 － 1,057,047 1 － 1,782,268

　　　剪定枝等処理 m3 0 － 0 1 － 0 296 3,478 1,029,488 296 5,858 1,733,968

　　　廃材処理 m3 0 － 0 1 － 0 7 3,937 27,559 7 6,900 48,300

　ボランティアサポート 式 1 - 6,530,000 1 － 2,934,000 1 － 4,229,000 1 － 6,205,000

　　　ボランティアサポート 式 1 - 6,530,000 1 － 2,934,000 1 － 4,229,000 1 － 6,205,000

直接工事費 式 1 - 23,645,957 1 － 15,651,834 1 － 14,909,297 1 － 25,201,344

共通仮設費計 式 1 - 3,461,000 1 - 2,642,000 1 - 5,132,000 1 - 4,472,855

　運搬費 式 0 - 0 0 - 0 1 - 12,000 0 - 0

　安全費 式 1 - 1,500,000 1 - 842,000 1 - 4,923,000 1 - 2,493,855

　営繕費 式 0 - 0 0 - 0 1 - 47,000 0 - 0

　技術管理費 式 0 - 0 0 - 0 1 - 150,000 0 - 0

　共通仮設費（率計上） 式 1 - 1,961,000 1 - 1,800,000 0 - 0 1 - 1,979,000

純工事費 式 1 - 27,106,957 1 - 18,294,255 1 - 20,041,297 1 - 29,674,199

　現場管理費 式 1 - 7,239,000 1 - 6,194,413 1 - 9,956,000 1 - 7,634,000

工事原価 式 1 - 34,345,957 1 - 24,488,668 1 - 29,997,297 1 - 37,308,199

　一般管理費等 式 1 - 3,474,043 1 - 511,332 1 - -2,997,297 1 - 3,661,801

工事価格 式 1 - 37,820,000 1 - 25,000,000 1 - 27,000,000 1 - 40,970,000
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比較表－３

0.01m3 袋 緊急時 100 100 100 0

0.8m3 袋 緊急時 10 10 10 0

径２７５mm 枚 除草工 100 100 100 50

刈刃長：750mm 組 剪定工 10 10 10 0

剣スコップ 本 植栽工 10 10 10 10

花壇用 本 植栽工・除草工 30 30 30 0

W=150 巻 植栽工・移植工 30 30 30 0

W=150 巻 移植工 10 10 10 0

3分 巻 移植工 10 10 10 0

15kg/袋 個 植栽工・移植工 2,000 1,200 2,000 4.0 4,850 購入 4.01

W=100 巻 植栽工・移植工 5 5 5 0

2本出 巻 植栽工・移植工 5 5 5 0

L=100 本 植栽工・移植工 200 50 200 0

10kg/巻 巻 植栽工・移植工 1 1 1 0

500cc/本 本 防除工 5 5 5 5

500cc/本 本 防除工 5 5 5 5

8-8-8 袋 施肥工 1 1 1 1

H=700 個 安全・規制 100 100 100 100

1.5kg 個 安全・規制 100 100 100 100

L=2000 本 安全・規制 60 60 60 60

1400*550 枚 安全・規制 10 10 10 10

コーンベット

コーンバー

表示看板

大型土嚢袋

草刈機替刃

化成肥料

カラーコーン

釘

スコップ

移植ゴテ

幹巻テープ(W=150)

根巻テープ(W=150)

ワラ縄

手 持 ち 資 材 の 比 較 表 （主 要 資 材）

本工事での
使用予定量

単価
本工事での

使用量

規格・型式 単位

工事完成時（実績）

品　名 不足数量の
手当方法

入札時（当初の予定）

土嚢袋

使用工種等

工 事 名

スミチオン乳剤

ヘッジトリマ替刃

針金

ディプテレックス

固形肥料

杉皮(W=100)

シュロ縄

記 入 要 領

1) 手持ち資材の状況については、主に当該工事で使用予定の資材を記入する。
2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入して下さい。
3) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
4) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価欄は、主要資材相当品のみを記入する。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

　平成18年度　街路樹維持（その１）工事

官単価※

（最終）
備　考手持ち

数量
不足数量の
手当方法

手持ち
数量

単価
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比較表－４

記 入 要 領

工 事 名

業者名 所在地
入札者との

関係
業者名 所在地

入札者との
関係

剪定工 機械油 ㍑ 36 1,050 池澤農機商会(有) 高知市曙町2-3-38 協力業者 - - - - - -

〃 燃料 ㍑ 100 135 入交石油㈱ 高知市中の島2-8９ 〃 - - - - - -

〃 ヘッジトリマ替刃 組 2 12,000 池澤農機商会(有) 高知市曙町2-3-38 〃 - - - - - -

除草工 機械油 ㍑ 36 1,050 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 燃料 ㍑ 100 135 入交石油㈱ 高知市中の島2-8９ 〃 - - - - - -

〃 草刈機替刃 枚 10 500 池澤農機商会(有) 高知市曙町2-3-38 〃 - - - - - -

道路植栽工 ｶﾝﾂﾊﾞｷ(H0.3W0.3) 本 50 950 高知県種苗緑化共同組合 香美市神母ノ木159-1 〃 - - - - - -

〃 ｼｬﾘﾝﾊﾞｲ(H0.5W0.4) 本 50 930 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 ﾀﾏﾘｭｳ(5芽立) 鉢 100 100 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 ﾋﾗﾄﾞﾂﾂｼﾞ(H0.5W0.5) 本 - - - - - 450 792 高知県種苗緑化共同組合 香美市土佐山田町神母ノ木159-1 協力業者 1,100

道路補植工 ﾎﾞｯｸｽｳｯﾄﾞ(H0.3W0.15) 本 20 480 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 ﾎﾞｯｸｽｳｯﾄﾞ(H0.6W0.3) 本 20 900 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 ﾊｲﾋﾞｽｶｽ(H0.6W0.2) 本 - - - - - 200 660 高知県種苗緑化共同組合 香美市土佐山田町神母ノ木159-1 協力業者 726

道路移植工 幹巻テープ(W=150) 巻 30 550 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 根巻テープ(W=150) 巻 10 550 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 ワラ縄 巻 10 880 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 バーク堆肥 ｋｇ 780 350 入交ｱｸﾞﾘｰﾝ㈱ 高知市仁井田4563-1 〃 - - - - - -

〃 バーク堆肥 ｋｇ - - - - - 11,920 12 (有)栄光商会 高知市布師田3978-5 協力業者 20

〃 バーク堆肥 ｋｇ - - - - - 5,220 24 (有)安岡重機 安芸市下山626-1 〃 20

〃 ウッドエース 個 1,200 4 〃 〃 〃 - - - - - -

支柱工 真竹(12本/束) 束 1 3,500 弘田竹材店 土佐市新居1275 〃 - - - - - -

〃 杉皮(W=100) 巻 5 400 高知県種苗緑化共同組合 香美市神母ノ木159-1 〃 - - - - - -

〃 シュロ縄 巻 5 1,800 〃 〃 〃 - - - - - -

入札時（当初の予定）

単価
購 入 先 名購 入 先 名

数量

工事完成時（実績）

1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等
2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。
3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。
4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)
    とし、軽微な資材は省略する。
6) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

　平成18年度　街路樹維持（その１）工事

資 材 購 入 先 一 覧 （主 要 資 材）の 比 較 表

※

官単価
（最終）

備考
数量 単価

工種種別 品名規格 単位
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業者名 所在地
入札者との

関係
業者名 所在地

入札者との
関係

入札時（当初の予定）

単価
購 入 先 名購 入 先 名

数量

工事完成時（実績）
※

官単価
（最終）

備考
数量 単価

工種種別 品名規格 単位

〃 釘 本 200 520 廣末建材店 高知市五台山4963 〃 - - - - - -

〃 針金10kg/巻 巻 1 1,500 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 杉丸太φ60 L1800 本 20 450 高知県種苗緑化共同組合 香美市神母ノ木159-1 〃 - - - - - -

〃 杉丸太φ60 L600 本 10 150 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 杉丸太末口30 L4000 本 10 700 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 杉丸太φ75 L1800 本 30 560 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 杉丸太φ75 L800 本 10 350 〃 〃 〃 - - - - - -

施肥工 化成肥料 袋 1 1,250 入交ｱｸﾞﾘｰﾝ㈱ 高知市仁井田4563-1 〃 - - - - - -

防除工 ﾃﾞｨﾌﾟﾃﾚｯｸｽ 本 5 850 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 ｽﾐﾁｵﾝ乳剤 本 5 1,150 〃 〃 〃 - - - - - -

ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｻﾎﾟｰﾄ ｼﾊﾞｻﾞｸﾗ 鉢 3,000 160 高知県種苗緑化共同組合 香美市神母ノ木159-1 〃 - - - - - -

〃 宿根ﾊﾞｰﾍﾞﾅ 鉢 3,000 200 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 ﾏﾂﾊﾞｷﾞｸ 鉢 3,000 230 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 ﾀﾏﾘｭｳ 鉢 3,000 100 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 ﾌﾖｳ 鉢 3,000 350 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 ﾌｨﾘﾌｪﾗｵｰﾚｱ 鉢 3,000 550 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 ｱｼﾞｻｲ 鉢 2,000 500 〃 〃 〃 - - - - - -

〃 ﾊﾟﾝｼﾞｰ 鉢 - - - - - 10,875 50 かがみの育成園 香美市土佐山田町楠目159-1 協力業者 50

〃 ﾋﾞｵﾗ 鉢 - - - - - 3,620 50 〃 〃 〃 50

〃 ﾍﾟﾁｭﾆｱ 鉢 - - - - - 3,740 50 〃 〃 〃 50

〃 ﾅﾃﾞｼｺ 鉢 - - - - - 1,625 50 〃 〃 〃 50

〃 ﾉｰｽﾎﾟｰﾙ 鉢 - - - - - 1,935 50 〃 〃 〃 50

防草マット工 植樹ﾆｭｰﾏｯﾄ m2 - - - - - 700 330 入交ｱｸﾞﾘｰﾝ㈱ 高知市仁井田4563-1 協力業者 505

共通仮設 工事看板 式 1 50,000 ㈱ｸﾞﾘｰﾝｸﾛｽ 高知市城山町52-4 〃 - - - - - -
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比較表－５

記 入 要 領

工 事 名

数　量 単　価 メーカ名 現在の利用状況 数　量 単　価 メーカ名

軽四バン M-HH4/平成3年式 台 1 3,000 ホンダ 自社使用 1 3,000 ホンダ -

　　〃 V-DE51V/平成9年式 台 1 3,000 スズキ 自社使用 1 3,000 スズキ -

　　〃 V-DE51V/平成10年式 台 1 3,000 〃 自社使用 1 3,000 〃 -

軽四トラック V-DＣ51Ｔ/平成9年式 台 1 3,000 〃 自社使用 1 3,000 〃 -

　　〃 GD-DB52T/平成9年式 台 1 3,000 〃 自社使用 1 3,000 〃 -

２ｔダンプ KC-FE518BC/平成11年式 台 1 5,000 三菱 自社使用 50 5,000 三菱 -

３ｔダンプ KK-FE51EBD/平成14年式 台 1 6,000 〃 自社使用 100 6,000 〃 -

２ｔトラッククレーン KK-FE73EEN/平成15年式 台 1 8,000 〃 自社使用 1 8,000 〃 -

４ｔトラック P-FK417J/平成1年式 台 1 8,000 〃 自社使用 1 8,000 〃 -

バックホウ PC30MR-2/0.1m3/平成18年式 台 1 7,000 コマツ 自社使用 1 7,000 コマツ -

　　〃 PC200-5/0.8m3/平成2年式 台 1 17,000 〃 自社使用 1 17,000 〃 -

肩掛式草刈機 エンジン21.1ml 台 10 500 ㈱共立 自社使用 43 500 ㈱共立 -

ヘッジトリマー エンジン21.1ml/替刃長:750ｍｍ 台 8 500 〃 自社使用 180 500 〃 -

ライトバン ET196V/平成10年式 台 - 5,000 トヨタ 購入予定 1 5,000 トヨタ -

　平成18年度　街路樹維持（その１）工事

官単価
※

（最終）

手 持 ち 機 械 の 比 較 表 （主 要 機 械）

機械名称 規格・型式・能力・年式 単位
入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考

1) 本様式には、主に当該工事に使用する予定の手持ち機械の状況を記入して下さい。
2) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
3) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要機械相当品(各機械経費が工事費の
約
　　0.3%以上の機器)のみでよい。
4) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。
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比較表－６

記 入 要 領

工 事 名

- - - -

(7,000) (5) (7,000) (０)

- - - -

(12,000) (7) (12,000) (５)

- - - -

(13,000) (5) (12,000) (５)

- - - -

(13,000) (2) (12,000) (0)

－

－

－

－

－

－

－

14,000

18,000

自社労務

自社労務

道路植栽工
植栽維持工

道路植栽工
植栽維持工

造園工

世話役

1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。
　　・下請け労務者は(　)なしで記入する。
　　・自社労務者は(　)内に記入する。
2) 下請け会社との関係も明記する。
3) 労務単価は必ず記入する。
4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

　平成18年度　街路樹維持（その１）工事

道路植栽工
植栽維持工

普通作業員 13,500 自社労務

単価 員数 単価 員数

10,900
特殊木剪定
障害物除去

軽作業員 自社労務－

労 務 者 の 確 保 計 画 の 比 較 表

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

※

官単価
(最終)

工　種 職　種

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考
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比較表－７

記 入 要 領

工 事 名

道路植栽工 低木植樹 0.50 1.00 1.00 － 0.50 3.00 0.25 1.00 3.00 － 0.10 4.35
　　　〃 地被類植樹 0.25 － 0.25 － － 0.50 － － － － － －

道路補植工 補植(ﾎﾞｯｸｽｳｯﾄﾞH0.3W0.15) 0.25 0.25 － － 0.25 0.75 － － － － － －

　　　〃 補植(ﾎﾞｯｸｽｳｯﾄﾞH0.6W0.3) 0.25 0.25 － － 0.25 0.75 － － － － － －

　　　〃 補植(ｳﾊﾞﾒｶﾞｼH0.5) － － － － － － － 0.50 0.50 － 0.10 1.10
　　　〃 補植(ﾊｲﾋﾞｽｶｽH0.6W0.2) － － － － － － － 1.00 3.00 － － 4.00
道路移植工 歩道･交通島→歩道・交通島 高木(幹周 － － － － － － － － － － － －

道路移植工 歩道･交通島→歩道・交通島 中木(樹高60～100未満) 0.50 0.50 0.50 － 0.50 2.00 － 0.50 1.00 － － 1.50
道路移植工 歩道･交通島→歩道･交通島 低木(樹高60cm未満) 0.50 0.50 － － 0.50 1.50 － 0.50 1.00 － － 1.50
道路移植工 歩道･交通島→歩道･交通島 中木(樹高60～100未満) 0.50 0.50 0.50 － 0.50 2.00 － 1.00 1.00 － － 2.00
道路移植工 歩道･交通島→歩道･交通島 中木(樹高100～200未満) 0.50 0.50 0.50 － 0.50 2.00 － － － － － －

道路移植工 歩道･交通島→歩道･交通島 中木(樹高200～300未満) 0.50 1.00 1.00 － 0.50 3.00 － － － － － －

道路移植工 歩道･交通島→中央分離帯 低木(樹高60cm未満) 0.50 0.50 － － 0.50 1.50 － － － － － －

支柱　未供用 中木生垣形樹高100以上 0.25 0.50 0.25 － － 1.00 － － － － － －

支柱　歩道･交通島 中木生垣形樹高100以上 0.25 0.50 0.25 － － 1.00 － － － － － －

支柱　未供用 中木添柱形樹高100以上 0.25 0.25 0.25 － － 0.75 － － － － － －

支柱　歩道･交通島 中木添柱形樹高100以上 0.25 0.25 0.25 － － 0.75 － － － － － －

樹木剪定 歩道･交通島 高木夏期(幹周60未満) 0.25 2.00 1.00 － 1.00 4.25 － 1.00 3.00 － － 4.00
樹木剪定 歩道･交通島 高木夏期(幹周60～120未満) 0.25 2.00 1.00 － 1.00 4.25 － － － － － －

樹木剪定 歩道･交通島 高木冬期(幹周60未満) 0.25 2.00 1.00 － 1.00 4.25 － 1.00 4.00 － 0.10 5.10
樹木剪定 歩道･交通島 高木冬期(幹周60～120未満) 0.25 2.00 1.00 － 1.00 4.25 － － － － － －

樹木剪定 歩道･交通島 中低木(球形樹高100未満) 0.25 1.00 0.50 － 0.25 2.00 － － － － － －

樹木剪定 歩道･交通島 中低木(円筒形樹高100未満) 0.25 1.00 0.50 － 0.25 2.00 － － － － － －

樹木剪定 歩道･交通島 中低木(円筒形樹高100～200未満) 0.25 1.00 0.50 － 0.25 2.00 － 0.50 5.00 － 0.10 5.60
樹木剪定 歩道･交通島 中低木(球形樹高２00～３00未満) 0.25 2.00 1.00 － 0.25 3.50 － － － － － －

樹木剪定 中央分離帯 中低木(球形樹高100未満) 0.50 2.00 1.50 － 0.50 4.50 － － － － － －

樹木剪定 中央分離帯 中低木(円筒形樹高100未満) 0.25 0.50 0.25 － 0.25 1.25 － － － － － －

樹木剪定 中央分離帯 中低木(円筒形樹高100～200未満) 0.25 1.00 0.50 － 0.25 2.00 － 0.50 4.00 － 0.10 4.60
樹木剪定 環境緑地帯 中低木(球形樹高100未満) 0.25 0.50 0.25 － 0.25 1.25 － － － － － －

備　考
軽　　作

業員

計運転
労務

計
世話役 造園工

配置人数

軽　　作
業員

運転
労務

世話役
普通
作業員

工 種 別 労 務 者 配 置 計 画 の 比 較 表
1) 職種名は例示したものなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。
2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分してください。
3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。

　平成18年度　街路樹維持（その１）工事

工　種 種　別

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

普通
作業員

配置予定人数

造園工
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備　考
軽　　作

業員

計運転
労務

計
世話役 造園工

配置人数

軽　　作
業員

運転
労務

世話役
普通
作業員

工　種 種　別

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

普通
作業員

配置予定人数

造園工

樹木剪定 環境緑地帯 中低木(円筒形樹高100～200未満) 0.25 0.25 － － － 0.50 － － － － － －

寄植剪定 歩道･交通島 中木 0.50 2.00 2.00 － 2.00 6.50 － 0.25 3.00 － 0.20 3.45
寄植剪定 環境緑地帯 中木 0.50 2.00 2.00 － 2.00 6.50 － － － － － －

寄植剪定 中央分離帯 中木 0.50 2.00 2.00 － 2.00 6.50 － － － － － －

寄植剪定 歩道･交通島 低木 0.25 0.50 0.50 － 0.50 1.75 － － 4.00 － 0.20 4.20
寄植剪定 環境緑地帯 低木 0.50 1.00 1.00 － 1.00 3.50 － － － － － －

寄植剪定 中央分離帯 低木 0.50 1.00 1.00 － 1.00 3.50 － 0.50 4.00 － 0.20 4.70
樹木剪定（機械） 寄植剪定　中低木（貸与機械） 0.25 0.25 0.25 － 0.25 1.00 － － 5.00 － 0.20 5.20
支柱　歩道･交通島 高木 二脚鳥居添木付　幹周30未満 0.25 0.50 0.50 － － 1.25 － － － － － －

支柱　歩道･交通島 高木 三脚鳥居　幹周30～60未満 0.25 0.25 0.50 － － 1.00 － － － － － －

支柱　歩道･交通島 中木生垣形樹高100以上 0.25 0.25 0.50 － － 1.00 － － － － － －

支柱　歩道･交通島 中木添柱形樹高100以上 0.25 0.25 0.25 － － 0.75 － － － － － －

施肥　歩道・交通島 中木・低木　樹高200未満 0.25 0.25 0.25 － － 0.75 － － － － － －

樹木薬剤散布　高木C0.6未満 歩道・交通島 0.10 0.09 0.11 － 0.09 0.39 － － － － － －

樹木薬剤散布　高木C0.6～1.2 歩道・交通島 0.10 1.00 0.50 － 0.50 2.10 － － － － － －

樹木薬剤散布　中木H0.6～1.0 歩道・交通島 0.10 1.00 0.50 － 0.50 2.10 － － － － － －

樹木薬剤散布　中木H1.0～2.0 歩道・交通島 0.10 1.00 0.50 － 0.50 2.10 － － － － － －

樹木薬剤散布　中木H0.6～1.0 中央分離帯 0.10 1.00 0.50 － 0.50 2.10 － － 3.00 － 0.50 3.50
樹木薬剤散布　中木H1.0～2.0 中央分離帯 0.10 1.00 0.50 － 0.50 2.10 － － － － － －

樹木薬剤散布　中木H0.6～1.0 環境緑地帯 0.10 1.00 0.50 － 0.50 2.10 － － － － － －

寄植・芝薬剤　中木 歩道・交通島 0.10 1.00 0.50 － 0.50 2.10 － － － － － －

寄植・芝薬剤　中木 中央分離帯 0.10 1.00 0.50 － 0.50 2.10 － － － － － －

寄植・芝薬剤　中木 環境緑地帯 0.10 1.00 0.50 － 0.50 2.10 － － － － － －

寄植・芝薬剤　低木 歩道・交通島 0.10 1.00 0.50 － 0.50 2.10 － － － － － －

寄植・芝薬剤　低木 中央分離帯 0.10 1.00 0.50 － 0.50 2.10 － － － － － －

寄植・芝薬剤　低木 環境緑地帯 0.10 1.00 0.50 － 0.50 2.10 － － － － － －

特殊木剪定 環境緑地帯 0.25 1.00 0.50 1.00 2.75 － 0.50 1.00 － 0.10 1.60
障害物除去 歩道・交通島 0.25 － － 0.50 0.50 1.25 － － 4.00 － 0.10 4.10
道路除草工　抜根・除草 歩道・交通島 0.25 0.50 － 3.00 0.50 4.25 － － 4.00 － 0.10 4.10
道路除草工　抜根・除草 中央分離帯 0.25 0.50 － 3.00 0.50 4.25 － － 4.00 － 0.10 4.10
道路除草工　抜根・除草 環境緑地帯 0.25 0.50 － 3.00 0.50 4.25 － － － － － －

道路除草工　除草 肩掛式 0.25 2.00 0.25 － 0.50 3.00 － － 3.00 － 0.10 3.10
防草マット工 中央分離帯 － － － － － － － － 5.00 － － 5.00
客土置換工 中央分離帯 － － － － － － － － 5.00 － 1.00 6.00
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比較表－８

記 入 要 領

工 事 名

受け入れ予定箇所 受け入れ価格 受け入れた箇所 受け入れた価格

剪定ゴミ 安芸市最終処分場 － 四重工業㈱ 4500円/m3 5860円/m3

　　〃 (有)高橋建材興業 8500円/2tダンプ － － －

除草ゴミ 安芸市最終処分場 - － － －

　　〃 (有)高橋建材興業 8500円/2tダンプ － － －

空き缶 荒井金属㈱ ０円 － － －

一般ゴミ 安芸市最終処分場 － － － －

　　〃 高知市清掃工場 5円/ｋｇ － － －

死骸 高知市清掃工場 400円/体 － － －

繊維クズ － － 三谷美化産業㈱ 6000円/m3 6900円/m3

残土 － － 平成緑化建設㈱ 2500円/m３ 1820円/m３

建 設 副 産 物 の 搬 出 等 の 比 較 表
1) 当該工事で発生する、すべての建設副産物について記入してください。
2) 記入してある名称以外の建設副産物がある場合は、名称を追加して記入して下さい。
3) 受け入れ価格は、建設副産物の処分のみに要した価格を記入してください(収集、運搬等に要した費用を除く)。
4) ※印の官積算価格欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

　平成18年度　街路樹維持（その１）工事

備　考
入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

建設副産物の名称 官積算価格
※

（最終）
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工事費についての調査票 2007/11/24

Ⅲ 工事費内訳 注）消費税抜きで記入してください 金額単位：千円

元請外注
1

みどり警備株式
会社

費　　目 元請+元請外注 元　　請 合計 交通誘導
① 直接工事費 14,909 14,909 0 0

(１) 材料費 6,440 6,440 0 0
(２) 労務費 5,597 5,597 0 0
(３) 機械機具等損料 1,111 1,111 0 0
(４)  貸与機械等現場修理・管理費 0 0 0 0
(５) 直接経費 0 0 0 0

Ａ 特許使用料 0 0 0 0
Ｂ 光熱電力使用料 0 0 0 0

(６) 特殊経費 1,761 1,761 0 0
② 間接工事費 15,088 12,240 2,848 2,848

(１) 共通仮設費 5,132 2,995 2,137 2,137
イ 運搬費 12 12 0 0

Ａ 器機材 0 0 0 0
1 仮設材① 0 0 0 0
2 仮設材② 0 0 0 0
3 仮設材③ 0 0 0 0
4 敷鉄板類 0 0 0 0
5 橋梁等架設支保工 0 0 0 0
6 橋梁用架設タワー等 0 0 0 0
7 橋梁用仮設桁設備 0 0 0 0
8 積み込み取り卸し費 0 0 0 0
9 トンネル用スライドセントル 0 0 0 0
10 その他 0 0 0 0

Ｂ 建設機械20t未満 12 12 0 0

①
自走・貨物自動車等
による運搬

12 12 0 0

② 日々回送による運搬 0 0 0 0
③ 現場内小運搬 0 0 0 0

Ｃ 建設機械20t以上 0 0 0 0
① 貨物自動車等 による運搬 0 0 0 0
② 自走 による運搬 0 0 0 0
③ 日々回送による運搬 0 0 0 0
④ 現場内小運搬 0 0 0 0

ロ 準備費 0 0 0 0
Ａ 準備・測量等 0 0 0 0
Ｂ その他 0 0 0 0

ハ 事業損失防止施設費 0 0 0 0
ニ 安全費 4,923 2,786 2,137 2,137

3
安全対策以上の対

応

Ａ 安全管理費 2,786 2,786 0 0

①
工事区域内全般の安全管理上の監
視、あるいは連絡等に要した費用（稼
働日の保安要員等の費用を含む）

1,325 1,325 0 0

② 不稼働日の保安要員等の費用 0 0 0 0

③
標示板、標識、保安燈、防護柵、バリケー
ド等の安全施設類の設置、撤去、補修に要
した費用及び使用期間中の損料

446 446 0 0

④
夜間作業を行う場合における照明に
要した費用

215 215 0 0

⑤ 酸素欠乏症の予防に要した費用 0 0 0 0

⑥
河川、海岸工事における救命艇に要
した費用

0 0 0 0

⑦ 粉塵作業の予防に要した費用 0 0 0 0

⑧
長大トンネル等における防火安全対
策に要した費用

0 0 0 0

⑨ 安全用品等の費用 750 750 0 0

⑩ 安全委員会等に要した費用 50 50 0 0

⑪
国土交通省（港湾・航空）発注工事に
おける再圧装置設置、撤去、維持管
理に要した費用

0 0 0 0

Ｂ 交通誘導員等 2,137 0 2,137 2,137
Ｃ 鉄道空港安全管理 0 0 0 0
Ｄ 美装化等 0 0 0 0
Ｅ 高圧作業予防 0 0 0 0
Ｆ 航路安全標識・警戒船 0 0 0 0
Ｇ ダム発破・監視費 0 0 0 0
Ｈ トンネル工事における呼吸用保護具 0 0 0 0
Ｉ その他 0 0 0 0

ホ 役務費 0 0 0 0
Ａ 土地の借上費 0 0 0 0
Ｂ 電力用水等基本料 0 0 0 0

ヘ 技術管理費 150 150 0 0
Ａ 品質管理費等 0 0 0 0
Ｂ 特別な品質管理 128 128 0 0
Ｃ 現場条件等費用 0 0 0 0
Ｄ 品質証明(社内検査)に要した費用 22 22 0 0
Ｅ 各種調査等 0 0 0 0
Ｆ 各種台帳等 0 0 0 0
Ｇ その他 0 0 0 0

ト 営繕費 47 47 0 0
Ａ 建物費 0 0 0 0
Ｂ 借上費 0 0 0 0
Ｃ 宿泊費 0 0 0 0
Ｄ 労働者送迎費 47 47 0 0
Ｅ 監督員詰所等 0 0 0 0
Ｆ 美装化等1 0 0 0 0
Ｇ 美装化等2 0 0 0 0
Ｈ その他 0 0 0 0
Ｉ 労働者海上輸送費 0 0 0 0

チ その他 0 0 0 0

リ 0 0 0 0

(２) 補償費 0 0 0 0
(３) 現場管理費 9,956 9,245 711 711

イ 労務管理費 232 232 0 0
ロ 安全訓練等費用 470 470 0 0

Ａ 安全・衛生に要した費用 30 30 0 0
Ｂ 研修訓練等に要した費用 440 440 0 0

ハ 租税公課 17 17 0 0
ニ 社員等従業員給料手当 6,050 6,050 0 0
ホ 退職金 0 0 0 0
ヘ 保険料 148 129 19 19

安全留意度
「建設工事公衆災害防止対策要綱」に
ついて選択

技術者間接費(電気工事、光ケーブル工事
の場合）

1/2
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工事費についての調査票 2007/11/24

① 火災保険 0 0 0 0
② 工事保険 0 0 0 0
③ 自動車保険 105 105 0 0
④ 組立保険 0 0 0 0
⑤ 法定外の労災保険 23 19 4 4
⑥ その他損害保険 20 5 15 15

ト 法定福利費 2,353 2,040 313 313
Ａ 労災保険料 218 156 62 62
Ｂ 雇用保険料 144 130 14 14
Ｃ 健康保険料 603 511 92 92
Ｄ 厚生年金保険料 1,032 887 145 145
Ｅ 建退共制度掛金 356 356
Ｆ 船員保険料 0 0 0 0

チ 福利厚生費 141 141 0 0
リ 補償費 0 0 0 0
ヌ 通信交通費 30 30 0 0
ル 交際費 80 80 0 0
ヲ 寄付金 0 0 0 0
ワ その他 56 56 0 0
カ 外注一般管理費等 379 379 379

③ 外注費(下請欄は、外注一般管理費等の自動計算値） 2,848 外注一般の計算値=> 379
④ 一般管理費等 自動計算値 = -2997 -2,997 -2,997

⑤ 0 0 0 0

⑥ 別途調査等工事価格 0 0 0 0
⑦ 工事価格 27,000 27,000 2,848 2,848
⑧ 消費税相当額（下請欄は、下請工事価格の自動計算値） 1,350 1,350 工事価格の計算値=> 2,848
⑨ 工事請負金額 28,350 28,350

⑩ 営繕費のうち、地代に要した費用 0 0 0 0
⑪ 準備費のうち伐開・除根・除草等に要した費用 0 0 0 0
⑫ 仮設費（直工）にてｲﾒｰｼﾞｱｯﾌﾟに要した費用 0 0 0 0

⑬ 二次下請負者の数 0 0 0
⑭ 二次下請負者の外注一般管理費等の合計 0 0 0
⑮ 二次下請負者への発注工事価格の合計 0 0 0

 ⑯延実人員数と作業日数
(1) 労働者延人員 1,423 1,146 277 277
(2) (１)のうち通勤労働者延人員 1,077 800 277 277
(3) 技能関係等従事者延人員 0 0 0 0
(4) 技術事務関係社員等従業員延人員 346 346 0 0
(5) 作業日数 104 104

⑰ 0 0 0 0

⑱ 0 0 0 0

⑲ 0 0 0 0

工事名

平成１８年度街路樹維持（その１）工
事

鋼橋等工場製作費（電気工事・光ケーブル工事の
場合は、機器費）

現場管理費_その他のうち、事務用品費に要した費
用

現場管理費_その他のうち、動力・用水光熱費に要
した費用

安全費_その他のうち、水雷・傷害保険に要した費
用

黄色塗りつぶし部分：入力必要箇所
緑色塗りつぶし部分：黄色セルの入力に伴う自動計算（入
力不可）
その他の部分：シートの書換等を防ぐ為、入力不可にして
いる。
パスワードが要求される場合の対処方法：
入力箇所が間違っているためであり、指定箇所（黄色塗り
つぶし部分）に入力して下さい。
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